
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 165

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 53 DEL 23-04-2017

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELLA  SIG.RA
CUCINOTTA MARIANGELA DANIELA  AI SENSI DELL'ART. 50BIS
DEL DL 189/2016, UTILMENTE COLLOCATO IN POSIZIONE UTILE
PRESSO GRADUATORIA RIPAM

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art. 50 bis  della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con modificazioni,
del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016 il quale, ai commi 1, 2 e 3, che testualmente
recita “1. Fermo restando quanto previsto dall'articolo 3, comma 1, in ordine alla
composizione  degli Uffici speciali per  la  ricostruzione,  tenuto  conto  degli  eventi sismici
di  cui  all'articolo  1,  e  del  conseguente   numero   di procedimenti facenti carico ai
Comuni di cui agli allegati 1 e 2, gli stessi possono assumere con contratti di lavoro a tempo
determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di  cui all'articolo
9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio  2010,  n.  78, convertito, con modificazioni, dalla
legge 30 luglio 2010, n. 122,  e successive modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557  e
562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, nel  limite  di  spesa  di  1,8 milioni di euro per
l'anno 2016 e di 14,5 milioni di euro per  l'anno 2017,  ulteriori  unità  di  personale,  fino  ad
un   massimo   di trecentocinquanta,   con  professionalità   di   tipo   tecnico  o
amministrativo. Ai relativi oneri si fa fronte ai sensi dell'articolo 52.  2. Con provvedimento
del Commissario straordinario, sentito il Capo del Dipartimento della protezione civile e
previa deliberazione della cabina di coordinamento della ricostruzione, istituita  dall'articolo
1, comma 5, sono determinati i profili  professionali  ed  il  numero massimo delle unità di
personale che ciascun Comune  e'  autorizzato ad assumere per le esigenze di cui al comma 1.
Il  provvedimento  e' adottato  sulla  base  delle  richieste  che  i  Comuni  avanzano  al
Commissario medesimo entro quindici giorni dalla data di  entrata  in vigore della legge di
conversione del presente decreto. 3. Le assunzioni sono effettuate con facoltà  di  attingere
dalle graduatorie  vigenti,  formate   anche   per   assunzioni   a   tempo indeterminato, per
profili professionali compatibili con le esigenze. E' data facoltà di  attingere  alle
graduatorie  vigenti  di  altre amministrazioni, disponibili nel sito del Dipartimento della
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri.  Qualora  nelle graduatorie
suddette non risulti individuabile personale del  profilo professionale richiesto,  il  Comune
può  procedere  all'assunzione previa selezione pubblica, anche  per  soli  titoli,  sulla  base
di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialià'”;



RICHIAMATO il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

PRESO ATTO che con nota prot. 20 dicembre 2016 n. 6965 il Commissario straordinario per
la ricostruzione ha autorizzato il Comune di Amatrice ad effettuare l’ assunzione a tempo
determinato delle suddette 20 unità;

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 9/1/2017 si è approvata la Dotazione
Organica Straordinaria e Temporanea;

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 17/1/2017, è stato approvato il
Programma triennale del fabbisogno di personale 2016-2018;

CHE con deliberazione di Giunta Comunale 17 gennaio 2017 n. 9 si è formulato l’atto di
indirizzo per l’attivazione delle procedure amministrative per l’assunzione a tempo
determinato di 18 profili necessari per lo svolgimento delle attività tecnico-amministrative
legate all’emergenza ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legge 11 novembre 2016 n. 205, così
come modificato dalla legge 15 dicembre 2016 n. 229;

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 1/3/2017 è stato dato mandato a questo
ufficio di pubblicare avviso pubblico finalizzato ad acquisire, da parte di candidati utilmente
collocati in vigenti graduatorie a tempo indeterminato, manifestazioni di interesse a ricoprire
a tempo determinato per 12 mesi i posti disponibili,  fermo restando che, qualora chi ha
manifestato l’interesse non fosse utilmente collocato in graduatoria, dovranno essere
prioritariamente interpellati gli idonei che lo precedono in graduatoria;

CHE con propria precedente determinazione n. 18 del 3/3/2017 si è provveduto ad approvare
avviso pubblico finalizzato ad acquisire, da parte di candidati utilmente collocati in vigenti
graduatorie a tempo indeterminato per vari profili indicati nella sotto indicata tabella, delle
manifestazioni di interesse a ricoprire a tempo determinato i posti dello stesso profilo, da
assegnare ai diversi settori del Comune di Amatrice, fermo restando che, qualora chi ha
manifestato l’interesse non fosse utilmente collocato in graduatoria, devono essere
prioritariamente interpellati gli idonei che lo precedono in graduatoria;



CHE, questo ente con  prot. 6485 del 01/03/2017 ha chiesto di poter accedere alle graduatorie
RIPAM;

PRESO ATTO che il RIPAM con nota dell’8/03/2017 ha indicato la Sig.ra Cucinotta
Mariangela Daniela come soggetto disponibile all’assunzione;

CHE questo ente con nota 8035 del 20/03/2017 ha richiesto conferma di  disponibilità alla
sig.ra Cucinotta Mariangela Daniela all’assunzione a tempo determinato presso il Comune di
Amatrice;

VISTA la nota prot. 8302 del 24 marzo 2017 con cui la sig.ra Cucinotta Mariangela Daniela
dichiara la disponibilità all’assunzione a far data dal 18 aprile 2017;

PRESO ATTO che la stessa ha richiesto di posticipare l'assunzione al 3/5/2017;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere all’assunzione in servizio a tempo pieno
e determinato della  sig.ra Cucinotta Mariangela Daniela  con decorrenza 3 maggio 2017 con
il profilo professionale di Istruttore Tecnico, cat. C, posizione economica C1;

VISTO l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento e ritenuto di doverlo approvare;

VISTI:
il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali;
il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente
provvedimento;

C C1 Tempo
pieno

n.1 I SETTORE: AFFARI
GENERALI
n. 2  VI SETTORE:
ASSISTENZA ALLA
POPOLAZIONE POST
- SISMA

Categoria Posizione
economica

1 Istruttore
amministrativo-conta
bile

C C1 Tempo
pieno

III SETTORE:
ECONOMICO
FINANZIARIO

Rapporto
di lavoro

Settore di assegnazione

2 Istruttore tecnico C C1 Tempo
pieno

n. 1  V SETTORE:
URBANISTICA –
EDILIZIA PRIVATA -
ASSETTO DEL
TERRITORIO
n. 1  IV SETTORE:
LAVORI PUBBLICI
MANUTENZIONE E
PATRIMONIO

Numero Qualifica

3 Istruttore
amministrativo



DI PROCEDERE all’assunzione della sig.ra  Cucinotta Mariangela Daniela , nata a Messina
il 09/02/1983, con decorrenza 3 maggio 2017, disponendone l’inquadramento nel ruolo
organico del Comune di Amatrice secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie
locali e, in particolare:
• inquadramento giuridico professionale “Istruttore Tecnico”;
• inquadramento economico alla Cat. C – posizione C1;
• rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno sino al 2 maggio 2018;

DI APPROVARE l’allegato B schema di contratto di lavoro individuale allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 23-04-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-05-2017
REG. 478

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 SIMONE LODOVISI


